
Determinazione nr. 479 del 22-12-2023 - Pag. n. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 
 
 

             

 

COMUNE DI 

SAN PIETRO DI FELETTO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

DETERMINAZIONE  SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 
 

N. 479 del 22-12-2023 
 
 
Oggetto:  Erogazione contributi ordinari annuali a favore delle associazioni operanti sul 

territorio comunale. Impegno di spesa per l'anno 2023. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27.12.2022, di approvazione 
del Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e del bilancio di previsione 2023/2025; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 27.12.2022, di approvazione del 
PEG 2023/2025, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie e umane ai Responsabili dei 
Servizi;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2023, di “Approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025”; 

Richiamato il decreto n. 11 del 30/12/2022 con il quale il Sindaco ha nominato i 
Responsabili dei Servizi – Titolari di Posizione Organizzativa, individuando il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Socio-culturale dall’01/01/2023 fino al termine del mandato sindacale; 

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Preso atto che la Giunta Comunale con deliberazione n. 78 del 19.12.2023, sulla base 
dell’istruttoria condotta dall’Ufficio Sociale, ha assegnato, per l’anno 2023, i seguenti contributi 
alle diverse Associazioni ed Enti operanti nel territorio: 

- € 6.500,00 all’Associazione Pro Loco di San Pietro di Feletto, per le varie attività 
ricreativo-culturali e sociali svolte nel corso dell’anno e per la fattiva collaborazione 
prestata a supporto delle diverse iniziative comunali organizzate nel 2023; 

- € 500,00 alla Pro San Michele, a sostegno delle spese di ordinaria gestione legate alle 
manifestazioni organizzate dalla stessa; 

- € 500,00 all’Associazione “Amici dell’Antica Pieve di San Pietro di Feletto” per le 
attività ricreativo-culturali promosse nella località di San Pietro, al fine di valorizzare la 
Pieve e per la manutenzione garantita alle pertinenze e al sentiero del Papa;  

- € 800,00 all’associazione “La Quarta de Otobre” di San Pietro di Feletto a sostegno delle 
attività ricreative e aggregative, organizzate nel corso dell’anno e per la promozione e la 
valorizzazione dei prodotti del territorio; 



Determinazione nr. 479 del 22-12-2023 - Pag. n. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

- € 1.000,00 all’A.S.D. Union Feletto Vallata di Tarzo/San Pietro di Feletto, per la 
proficua attività svolta nel settore calcistico, in particolare a beneficio dei ragazzi; 

- € 2.400,00 alla Polisportiva Valcervano di San Pietro di Feletto, per la collaborazione 
nel coordinamento dei volontari presenti presso la piazzola ecologica, per il 
mantenimento delle attrezzature e dell’area sportiva di Bagnolo e le attività varie 
organizzate a favore della comunità; 

- € 400,00 alla sez. ANA di Santa Maria di Feletto, a sostegno delle attività di 
manutenzione dei percorsi naturalistici e per le attività di collaborazione con la scuola di 
Santa Maria di Feletto; 

- € 400,00 alla sez. ANA di San Pietro di Feletto, a sostegno delle attività di 
manutenzione dell’area dell’Eremo Camaldolese e per l’attività di collaborazione per la 
realizzazione delle diverse manifestazioni organizzate nel territorio; 

- € 400,00 al Gruppo Pesca Sportiva di San Pietro di Feletto a sostegno delle attività 
sportive e aggregative; 

- € 150,00 all’Associazione A.V.I.S. di Conegliano: a sostegno della fondamentale attività 
a carattere sociale ed umanitario; 

- € 150,00 all’Associazione ACAT Sinistra Piave di Conegliano, per le attività di 
promozione e protezione della salute; 

- € 300,00 al Consorzio Pro Loco Quartier del Piave di Pieve di Soligo per la 
pubblicazione del mensile EVENTIvenetando, prezioso strumento di promozione del 
territorio e degli eventi organizzati dai diversi enti locali e dalle associazioni; 

- € 1.500,00 all’ASD Il Quadrifoglio di San Pietro di Feletto a sostegno dell’attività di 
ginnastica artistica svolta nel territorio a favore di 140 atlete tra bambine e ragazze; 
 

RISCONTRATA la necessità di assumere impegno di spesa per la somma complessiva di € 
15.000,00 a favore delle associazioni operanti nel Comune; 
 

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha 
verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di 
interessi anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 
 

VERIFICATE ED ATTESTATE: 
 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto 

delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le risorse 
assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del 
Regolamento dei controlli interni); 

 la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, 
del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;  

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente; 
 
2. di impegnare, in esecuzione della deliberazione Giuntale n. 78 del 19.12.2023, le seguenti 

somme per l’erogazione dei contributi ordinari annuali a favore delle associazioni operanti 
nel Comune: 

 €  6.500,00 all’Associazione Pro Loco di San Pietro di Feletto, Via Marconi 1, San 
Pietro di Feletto, C.F. 91000380260 (Cod. 82) con imputazione per € 5.000,00 al 
Cap. 5779 “Contributi ad associazioni per attività culturali”  (cod. 05.02-



Determinazione nr. 479 del 22-12-2023 - Pag. n. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

1.04.04.01.001) e  per € 1.500,00 al Cap. 5780 “Contributi ad associazioni per 
attività sociali” (cod. 12.08-1.04.04.01.001)  del Bilancio di previsione 2023/2025, 
annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 € 500,00  alla Pro San Michele, Via San Michele 49, San Pietro di Feletto, C.F. 
03207050265 (cod. 81) con imputazione al Cap. 5779 “Contributi ad associazioni 
per attività culturali” ”  (cod. 05.02-1.04.04.01.001) del Bilancio di previsione 
2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 €  500,00  all’Associazione “Amici dell’Antica Pieve”, Via Roncalli 1, San Pietro di 
Feletto, C.F. 91026140268 (cod. 1537), con imputazione  al Cap. 5779 “Contributi 
ad associazioni per attività culturali” (cod. 05.02-1.04.04.01.001) del Bilancio di 
previsione 2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 €  800,00 all’Associazione “La Quarta de Otobre”, Via Chiesa 43, San Pietro di 
Feletto,  CF 91042960269 (cod. 3901), con imputazione  al Cap. 5779 “Contributi ad 
associazioni per attività culturali” (cod. 05.02-1.04.04.01.001) del Bilancio di 
previsione 2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 € 300,00 al Consorzio Pro Loco Quartier del Piave, Piazza Vittorio Emanuele, Pieve 
di Soligo, C.F. 91003070264, P.I. 02374380265 (cod. 1751) con imputazione  al 
Cap. 5779 “Contributi ad associazioni per attività culturali”(cod. 05.02-
1.04.04.01.001) del Bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, che presenta 
la necessaria disponibilità; 

 €  2.400,00  alla Polisportiva Valcervano, Via De Gasperi 16/A, San Pietro di 
Feletto, C.F. 02431890264 (cod. 2124), con imputazione per € 1.200,00 al Cap. 5779 
“Contributi ad associazioni per attività culturali” ”  (cod. 05.02-1.04.04.01.001)  e 
per € 1.200,00 al Cap. 5780 “Contributi ad associazioni per attività sociali” (cod. 
12.08-1.04.04.01.001) del Bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 €   400,00 al Gruppo Alpini Santa Maria e San Michele di Feletto, Via Chiesa 33, 
San Pietro di Feletto, C.F. 91034230267  (cod. 680) con imputazione al Cap. 5780 
“Contributi ad associazioni per attività sociali” (cod. 12.08-1.04.04.01.001) del 
Bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 €   400,00  al Gruppo Alpini San Pietro di Feletto, Via Castella 7/A, San Pietro di 
Feletto, C.F. 91034150267 (cod. 683) con imputazione al Cap. 5780 “Contributi ad 
associazioni per attività sociali” (cod. 12.08-1.04.04.01.001)  del Bilancio di 
previsione 2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 € 150,00 all’ Associazione Avis Comunale di Conegliano, Via Brigata Bisagno 6, 
Conegliano, C.F. 82009910264 (cod. 3361), con imputazione  al Cap. 5780 
“Contributi ad associazioni per attività sociali” (cod. 12.08-1.04.04.01.001) del 
Bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 €  150,00  all’ A.C.A.T. Sinistra Piave Onlus, Via Maset 1, Conegliano, C.F. 
91005750269 (cod. 457) con imputazione al Cap. 5780 “Contributi ad associazioni 
per attività sociali” (cod. 12.08-1.04.04.01.001) del Bilancio di previsione 
2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 €  400,00 all’APSD San Pietro di Feletto, Viale degli Alpini 10/12, Refrontolo, C.F. 
91034980267  (cod. 2883), con imputazione  al Cap. 5778 “Contributi ad 
associazioni per attività sportive” (cod. 06.01-1.04.04.01.001) del Bilancio di 
previsione 2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 €  1.000,00 all’ A.S.D. Union Feletto Vallata, Via Roma 38, Tarzo, 
C.F.93009240263 (cod. 3697), con imputazione  al Cap. 5778 “Contributi ad 
associazioni per attività sportive” (cod. 06.01-1.04.04.01.001) del Bilancio di 
previsione 2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 



Determinazione nr. 479 del 22-12-2023 - Pag. n. 4 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 

 € 1.500,00 all’ASD Il Quadrifoglio, Via Della Libertà 30/b, San Pietro di Feletto, 
C.F./P.I. 04696310269 (cod. 4796) con imputazione  al Cap. 5778 “Contributi ad 
associazioni per attività sportive” (cod. 06.01-1.04.04.01.001) del Bilancio di 
previsione 2023/2025, annualità 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
4. di provvedere, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dei dati in 

conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.  

 
Assessore di riferimento: Cristiano Botteon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Gramazio Renata 
 
 IL RESPONSABILE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 
 Gramazio Renata 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


